

سیاسی

خبر سلازن

توصیه‌های انتخاباتی رئیس



سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تلاش همگانی برای برگزاری هر چه پرشورتر انتخابات گفت: توجه به قانون، رعایت اخلاق انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امیدآفرین و پرهیز از سیاه‌نامی باید مورد توجه همه کسانی باشد که در عرصه تبلیغات انتخاباتی فعالیت می‌کنند. / پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد ریاست‌جمهوری

نقش انتخابات در ایجاد بازدارندگی



امیر محمدرضا اشتیانی، وزیر دفاع گفت: حضور مردم در انتخابات به‌طور قطع بازدارندگی بزرگی برای کشور در مقابل دشمن ایجاد خواهد کرد و ما هم توصیه و تشویق می‌کنیم که همه به‌صورت پرشور و حداکثری در انتخابات شرکت کنند. / ایرنا

همه چیز برای یک انتخابات باشکوه فراهم است



محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به اقدام‌های وزارت کشور برای مهیا کردن زیرساخت‌های لازم در انتخابات، تأکید کرد: همه لوازم و مقدمات برای برگزاری یک انتخابات باشکوه، با رعایت چارچوب‌های سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت بالا فراهم شده است. / فارس

دیده‌بازی

ایران و سریلانکا در مسیر توسعه مناسبات

وزیر امور خارجه ایران در ادامه سفر به سریلانکا با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد؛ رایزنی‌هایی که بیش از هر چیز بر توسعه همه‌جانبه مناسبات، به‌ویژه در عرصه اقتصادی متمرکز بود.

حسین امیرعبداللهیان در دیدار با راتیل ویکر مسینگه، رئیس‌جمهور سریلانکا با اشاره به توافق ۲۲کشور برای برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی، حمایت رئیس‌جمهور سریلانکا برای اجرایی‌شدن توافق‌های انجام‌شده در این کمیسیون را مؤثر ارزیابی کرد. وی با اشاره به اینکه بخش‌های اقتصادی و صنعتی ایران برای توسعه همکاری‌ها با سریلانکا آماده‌اند، بر اهتمام جمهوری اسلامی به‌منظور برقراری امنیت دریانوردی در آب‌های بین‌المللی تأکید کرد.

رئیس‌جمهور سریلانکا نیز در این دیدار با اشاره به موقعیت استراتژیک جمهوری اسلامی، ایران را در پیچه ورود به آسیای میانه دانست و بر افزایش تعاملات اقتصادی دو طرف تأکید کرد. مسینگه همچنین اضافه کرد که ایران توانسته به دستاوردهای بزرگی دست پیدا کند.

رئیس‌دستگاه دیپلماسی ایران در دیدار با دنیش گونولاردانه، نخست‌وزیر سریلانکا نیز اظهار کرد که اراده ایران در جهت توسعه روابط همه‌جانبه با سریلانکاست و تهران در این زمینه هیچ‌گونه محدودیتی ندارد. امیرعبداللهیان اولویت «نگاه به آسیا» و همکاری با کشورهای آسیایی را از اصول سیاست‌خارجی دولت سیزدهم دانست و مناسبات با سریلانکا را در این چارچوب ارزیابی کرد.

گونولاردانه نیز در این دیدار پیشرفت‌های ایران در حوزه‌های مختلف را قابل توجه دانست و بر علاقه‌مندی کشورش برای استفاده بیشتر از توان خدمات فنی- مهندسی جمهوری اسلامی تأکید کرد.

تیتز خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در پیامی به همایش «قرآن، سلامت معنوی اسلامی و جامعه» تأکید کرد: «سلامت معنوی، مهم‌ترین، عمیق‌ترین و تأثیرگذارترین بُعد از ابعاد چهارگانه سلامت است.»
- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: رافائل گروسسی، مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اردیبهشت‌ماه سال آینده برای شرکت در پنجاهمین سالگرد تاسیس سازمان انرژی اتمی ایران و نخستین کنفرانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران سفر خواهد کرد.
- سپهر خلیجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه مقاومت‌هایی برای به نتیجه نرسیدن پرونده بابک زنجانی وجود داشت، گفت: اقدام جهادی بانک مرکزی، وزارت نفت، اطلاعات سپاه و اهتمام قوه قضاییه در بازگشت اموال نقش تعیین‌کننده‌ای داشت.
- سیداسماعیل خطیبی، وزیر اطلاعات نیز بازگشت اموال مردم به کشور را که توسط قوه قضاییه و سازمان سپاه پاسداران انجام شد، یک اتفاق ارزشمند دانست.
- جواد اوجی، وزیر نفت گفت: انفجار خطوط لوله گاز کشور توطئه صهیونیستی بود که خنثی شد.
- زهرار شادی، معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد به نمایندگی از جنبش عدم تعهد اعلام کرد: ادامه عملیات نظامی وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع فلسطین به‌ویژه در نوار غزه محکوم است.
- چهارمین رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج پایتخت، ویژه انتخابات اسفند ۱۴۰۲ آغاز به کار کرد.

کام تازه برای ساماندهی اتباع مهاجر

دولت کام‌های تازه‌ای را به‌منظور ساماندهی حضور اتباع مهاجر در کشور در دست اجرا دارد. احمد وحیدی، وزیر کشور دراین‌باره با اعلام اینکه کارت هوشمند اتباع تهیه شده و درحال توزیع است، گفت: اتباع غیرمجاز باید به کشور خود برگردند. لایحه‌ای هم درباره نحوه مواجهه با اتباع غیرمجاز تهیه شده است. / ایسنا



سریال کوروش کمپانی در ایستگاه سلبریتی‌ها

طی یکی، دو سال اخیر جریان‌سازی‌های عمدتاً نابجای برخی سلبریتی‌ها، با انتقادهای گسترده‌ای از سوی جامعه مواجه شده است



کلاهیرداری اخیر کوروش کمپانی در شرایطی بار دیگر پای سسلبریتی‌ها را به جنجال‌های

رسانه‌ای باز کرده که طی سال‌های گذشته‌ودر مقاطع مختلف، انتخاب‌ها و جریان‌سازی‌های عمدتاً نابجای این دست از چهره‌های مشهور، با انتقادهای گسترده‌ای از سوی قاطبه جامعه مواجه شده و در بیشتر مواقع خسارت‌های مهمی را نیز برای کشور و مردم به همراه

داشته است. اگرچه پس از ماجرای اخیر، یعنی کلاهیرداری کوروش کمپانی تعدادی از چهره‌های سلبریتی از مردم عذرخواهی کردند و بعضی دیگر نیز از اعلام کردند پول دریافتی به‌دلیل تبلیغات را برمی گردانند، اما این نخستین‌بار نبود که سلبریتی‌ها



انتخابات ریاست‌جمهوری دوره یازدهم و دوازدهم از جمله مقاطعی بود که نقش آفرینی احساسی و اشتباه سلبریتی‌ها تأثیر محسوسی بر روند تحولات در کشور بر جای گذاشت. در جریان رقابت‌های انتخاباتی این دو دوره، به‌ویژه در جریان کمپین‌های انتخاباتی سال ۱۳۹۶بخش قابل توجهی از چهره‌های مشهور که «سلبریتی» خوانده می‌شدند، در حمایت از حسن روحانی سنگ‌تمام گذاشتند و حضور پررنگ آنان در تبلیغات انتخاباتی این کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری، نقش قابل توجهی در گمراه کردن افکار عمومی داشت. بسیاری از چهره‌های سلبریتی با استدلال‌هایی به‌دور از واقعیت‌های موجود، فضایی ایجاد کردند تا بخش زیادی از جامعه برای

تشویق

جامعه به یک انتخاب

اشتباه

بزنینی

بر آتش

آشوب‌ها

حوادث پاییز ۱۴۰۱از دیگر مقاطع مهمی به‌حساب می‌آید که موضع‌گیری‌های اشتباه سلبریتی‌ها، نقش مهمی در دامن زدن به ناآرامی‌ها داشت. بیست‌وپنجمین روز از شهرپورماه ۱۴۰۱ بود که مرگ مهسا امینی، دختر سفزی، موج تازه‌ای از فزاسازی‌ها علیه جمهوری اسلامی را به‌دنبال داشت.

از نخستین لحظات انتشار این خبر، هجمه رسانه‌ای گسترده‌ای از سوی رسانه‌های معاند مبنی بر «کشته‌شدن» مهسا به راه افتاد؛ همه‌های که تلاش می‌کرد روایت دروغین خود، مبنی بر اینکه او در جریان بازداشت و انتقال به مرکز پلیس امنیت اخلاقی تهران مورد ضرب و شتم قرار گرفته

حمایت

هنجارشکنی

فضاسازی

با هشنگ

«نه به اعدام»

ماجرای

مسمومیت

دانش‌آموزان

تشکیل خانه ملی قانون اساسی

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اعلام اینکه برای نخستین‌بار سامانه اجرای قانون اساسی راه‌اندازی شده‌است، از تشکیل خانه ملی قانون اساسی خبر داد و گفت: جمعی از نخبگان و صاحب‌نظران در خانه ملی قانون اساسی به بحث و بررسی درباره ترویج قانون اساسی می‌پردازند. / ایرنا



تا انتخابات

اخبار انتخابات

کمتر از ۱۰روز تا انتخابات مجلس شورای اسلامی در دور دوازدهم و مجلس خبرگان رهبری در دور ششم زمان باقی مانده است. تنور انتخابات هرروز داغ‌تر می‌شود و بخش زیادی از خبرها حول‌وحوش این ماجرای چرخد.

اعلام فهرست نمایندگان شورای ائتلاف در تهران؛ به‌زودی

بسته خبری تا انتخابات امروز را با اعلام خبری مهم از رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی شروع می‌کنیم. غلامعلی حداد عادل در گردهمایی منتخبین شوراهای استان تهران که در اسلامشهر برگزار شد، گفت: فهرست نمایندگان تهران را از طرف شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی به مردم معرفی خواهیم کرد. وی همچنین گفت: به دلیل جمعیت انقلابی و متدین اسلامشهر و شهرری، در دوره قبل انتخابات مجلس تصمیم گرفتیم که از ۳۰نماینده مجلس تهران یک نفر را به اسلامشهر و یک نفر را به شهرری اختصاص دهیم.

وحدت اصولگرایان در تهران

مرتضی آقاتهرانی، عضو جبهه پایداری با اشاره به پیش‌روبودن انتخابات مجلس دوازدهم گفت:نظر ما این است که همه بتوانیم به یک وحدت دست پیدا کنیم و به هر میزان که می‌توانیم مشارکت را افزایش دهیم. به‌نحوی که در تهران یک لیست ۳۰نفره مشتمل بر همه گروه‌های حزب‌اللهی و اصولگرا تهیه شود که بسیار مطلوب است. ممکن است در این لیست یک یا ۱۰نفر از پایداری نیز وجود داشته باشندکه مهم نیست و اهمیتی ندارد.

زمان حضور احزاب

احمد وحیدی، وزیر کشور با تأکید بر حضور ۱۵هزار داوطلب فریخته و توانمند برای انتخابات یازدهم اسفند (دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی)، تأکید کرد:زمینه برای یک رقابت واقعی فراهم است و جریان‌های سیاسی باید مسئولانه به میدان بیایند. هم‌اکنون زمان حضور احزاب است. احزاب بدون حضور در انتخابات فلسفه وجودی خود را زیر سؤال می‌برند؛ چراکه نقطه اوج‌شان زمان انتخابات است.

پخش مناظره‌ها در صداوسیما

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما خبر از پخش مناظره‌های ضبط‌شده انتخاباتی داد و عنوان کرد: نزدیک به ۴۰۰مناظره در طول این روزها ضبط شده است و مناظره‌های ضبط‌شده از پنجشنبه (امروز) در رسانه ملی پخش می‌شودوی افزود: در هر حوزه‌ای نامزدها به ۷پرسش پاسخ داده‌اند و درباره هر سؤال نیز به‌مدت ۳اساعت اظهار نظر کرده‌اند که از پنجشنبه سهوم اسفندماه (امروز) به‌تدریج پخش می‌شود.

امنیت انتخابات

درحالی‌که این روزها بسیاری از چهره‌های سیاسی و مردمی از انتخابات سخن می‌گویند، چهره‌های امنیتی کشور درجمله وزیراطلاعات نیز به اظهارنظر درباره انتخابات پرداخته و گفته: در راهبیمای۱۲۲پنجم با همکاری و هم‌افزایی‌ای که بین واحدهای مجموعه‌های اطلاعاتی و امنیتی برقرار شد، راهبیمای۱۲ در کمال امنیت برگزار شد و امیداست انتخابات ۱۱اسفندماه نیز در کمال امنیت برگزار شود.

بهربرداری خاتمی از فرصت‌ها به نفع جبهه اصلاحات

اما اشاره‌ای هم به اظهار نظر حجت‌نظری، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی و از امضاکنندگان بیانیه موسوم به «روزنه‌گشایی» داشته‌ایم. وی بیان داشته: اینکه گفته شود امضاکنندگان این بیانیه هیچ هدفی از انتشار آن دنبال نمی‌کردند از اساس مردود است چراکه ما معتقدیم از قَبَل فعالیت‌های اینجینتی می‌توان اقداماتی ولو محدود یا در فواصل زمانی بلندمدت انجام داد که منجر به تغییرات مثبتی در جهت منافع ملی می‌شود. نظری گفت: سوابق و رویه آقای خاتمی نشان می‌دهد که از هر گونه فرصت به‌وجودآمده درون چارچوب نظام برای ایجاد تغییر و پیاده‌سازی گفت‌وتمان اصلاحات بهره می‌گیرند؛ مشابه این موضوع رأی ایشان در سال ۹۰در شهرستان دماوند است.

هنوز نهایی نشده!

روابط‌عمومی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (مانا) نیز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:اسامی نامزدهای مورد حمایت این ائتلاف در حوزه‌های انتخابیه مختلف تاکنون نهایی نشده و به محض اتمام فرآیند بررسی‌ها اسامی صرفاً از طرف دبیر شورای مرکزی یا سختگویی ائتلاف در رسانه‌های رسمی اعلام خواهد شد. این اطلاعیه در ادامه گفت: تعیین و معرفی نامزدهای ائتلاف امنا در حوزه‌های انتخابیه در شورای مرکزی ائتلاف تعرف و مشخص شده و اعلام نامزدهای رسمی ائتلاف براساس اجماع و توافق اصلاح و تصویب در شورای مرکزی است.